Государственноебюджетноедошкольное образовательноеучреждение
детскийсад 48 ПушкинскогорайонаСанкт-Петербурга196634, Россия,Санкт-Петербург,поселок Шушары,Детскосельекий,КОЛПИНСКОёШОИё, д. 1Б.

от 29.08.2025

тслефон/факс (812)459-76-31, Е-та11.•

ПРИКАЗ
N2 29522-од

О создании Совета по питанию
В целях организации сбалансированногои рациональногопитания детейв ГБДОУ
детскийсад N2 48,строгого выполнения и соблюдениятехнологии приготовленияблюд
в соответствии СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологическиетребованияк
организациямвоспитания и обучения, отдыха и оздоровлениядетейи молодежи», 1000/0

выполнением натуральныхнорм питания и физиологическихпотребностейв энергиии
пищевых веществах, а также осуществленияконтроляза питанием в 2025/2026 учебном
ГОДУ

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. СоздатьСовет по питанию в составе:
Председатель:БойцоваО.И., заведующий;
Члены:

МартьшоваН.М., заместитель заведующегопо АХЧ;
ШароваН.В. старшийвоспитатель;
КувшиноваО.Ю., представительСоветародителей;
ЕвстигнееваЕ.А., представительСоветародителей;
СамусенкоЛ.В. представительСоветародителей2.Утвердитьплан работыСоветапо питанию на 2025/2026 учебныйгод.

З.ДеятельностьСоветапо питанию организоватьв соответствии Положениемо Совете
по питанию ГБДОУдетскийсад N2 48
4. Контрольза выполнением приказао

Заведующий
ГБДОУдетскийсад 48

С приказомознакомлены:

ФИО

МартыноваН.М.
ШароваН.В.
СамусенкоЛ.В.
КувшиноваО.Ю.
ЕвстигнееваЕ.А.

О.И. Бойцова

под ись
п/п
1

з
4

5

6

Занимаемаядолжность

Заместительзаведующегопо АХЧ
Старшийвоспитатель
представительсовета родителей
представительсовета родителей
представительсовета родителей

ПриложениеN2 2

У вер с о

Б ОУ0етскийсад N2 48

Лбйова
29.08.2025 г.Пр 43'

План работыСовета по питанию
на 2024-2025 учебныйгод

ЛТД
Направленияработып/п

Срок
выполнения

Заседаниясовета по питанию

1

2

З

4

6

7

8

9

Утверждениепланаработына
учебныйгод

Выполнениенатуральныхнорм

Соблюдение10-дневного меню

Соблюдениетехнологии
приготовленияблюд

Контрольнад организацией
питания (контроль за работойпищеблока, проверказакладки и
выхода готовойпродукции,
48 -часовые пробы,контрольные
порции)

Организацияпитания в группах
(соблюдение графикапитания,
проверкаконтрольнойпорции,
сервировкастола, работапо
освоению культурно-
гигиенических навыков
Ведениедокументациипо
организациипитания (журналы
бракеражей,накопительных
ведомостей)

Контрольза приёмомпродукции
от поставщиков продуктов
питания

август
2025 г.

2 разав месяц

ежедневно

ежедневно

ежедневно

ежедневно

ежедневно

еженедельно

Ответственный

заведующий

заведующий
зам. Завпо АХЧ

заведующийзам. Зав
по АХЧ

заведующий
старшийвоспитатель

заведующий
старшийвоспитатель

заведующийстарший
воспитатель

заведующий
зам. зав. по АХЧ

старшийвоспитатель

заведующий
зам. зав. по АХЧ

Jf2

п/п

11

1

2

З

1

2

Направленияработы
ОпсссппсизмспспиЙв меню
(только в случаекрайней
необходимостиввиду
недопоставки продуктов
поставщиком, поставки
некачественных продуктови
другихфорс-мажорныхобстоятельств)
ОтчетСоветапо питанию
о работеза 2025-2026 уч. год.
Задачина 2025-2026 уч. год.
Организацияпитьевого
режимав летний
оздоровительныйпериод,

Срок Ответственныйвыполнения

по мере
необходимости заведующий

на старшийвоспитатель
внеочередном
заседании

члены совета посентябрь2025 г.
питанию

особенностиорганизациипитания
детейв летний пе иод

Сотрудничествос поставщиками продуктовпитания

Проведениеконтролянад
качеством поставляемых
продуктов, соблюдениемсроков
реализациии соответствием
прилагаемымнакладным
Работас менеджероми
диспетчерамипо соответствию
поставок заявкам учреждения(по
ассо тимент и объёмам
Контрольза выполнением
договоровпоставки продуктов
питания

еженедельно

еженедельно

постоянно

заведующий
зам. зав. по АХЧ

зам. зав. по АХЧ

заведующий
зам. зав. по АХЧ

Сот дничество с одителями воспитанников
Совместныйконтрольза
организациейпитания на
пищеблоке(контроль заработойпищеблока, проверказакладки и
выхода готовойпродукции, 48-

часовые пробы, контрольные
порции)

Совместныйконтрольза
организациейпитания в группах:
соблюдениеграфикапитания,

проверкаконтрольнойпорции,
сервировкастола, работапо
освоению культурно-
гигиенических навыков

постоянно

постоянно

заведующий
представительсовета

родителей

заведующий
зам. зав. по АХЧ

старшийвоспитатель

ИИЭЭИЛОУнамут

ииээилоянащ-1

ИИОЭИЛОУначт

ииээилоунащ-л

ИИЭЭИЛОЯ

qraxpraoitadI_I

цапашийовидооямаљидрљэйа
EHaodrtI-IB0>16Lryprmdaxpyq

рааэнјиљэдд
цаиаљийорљааооямаљиарљэйа

ендэяКяPHIfO
раонишдКу

цэмэљийовшэаоосшаљидрљэйэ
РНДОФЖИЙРМД КИПИМ

оунээКлро
ЦИТ
вял.гељвн

paodPITI

оцoaarrrЭДРЕ

внаомирхиуч
paomqxdpn

ииП10{Кйадр€
ugad0JIdPHIfO

ваойиод

9

отче
цопљааоо

едойиод
•

8t76Nииуэљап

ПриложениеN2 2

У вер с о

Б ОУ0етскийсад N2 48

Лбйова
29.08.2025 г.Пр 43'

План работыСовета по питанию
на 2024-2025 учебныйгод

ЛТД
Направленияработып/п

Срок
выполнения

Заседаниясовета по питанию

1

2

З

4

6

7

8

9

Утверждениепланаработына
учебныйгод

Выполнениенатуральныхнорм

Соблюдение10-дневного меню

Соблюдениетехнологии
приготовленияблюд

Контрольнад организацией
питания (контроль за работойпищеблока, проверказакладки и
выхода готовойпродукции,
48 -часовые пробы,контрольные
порции)

Организацияпитания в группах
(соблюдение графикапитания,
проверкаконтрольнойпорции,
сервировкастола, работапо
освоению культурно-
гигиенических навыков
Ведениедокументациипо
организациипитания (журналы
бракеражей,накопительных
ведомостей)

Контрольза приёмомпродукции
от поставщиков продуктов
питания

август
2025 г.

2 разав месяц

ежедневно

ежедневно

ежедневно

ежедневно

ежедневно

еженедельно

Ответственный

заведующий

заведующий
зам. Завпо АХЧ

заведующийзам. Зав
по АХЧ

заведующий
старшийвоспитатель

заведующий
старшийвоспитатель

заведующийстарший
воспитатель

заведующий
зам. зав. по АХЧ

старшийвоспитатель

заведующий
зам. зав. по АХЧ

Jf2

п/п

11

1

2

З

1

2

Направленияработы
ОпсссппсизмспспиЙв меню
(только в случаекрайней
необходимостиввиду
недопоставки продуктов
поставщиком, поставки
некачественных продуктови
другихфорс-мажорныхобстоятельств)
ОтчетСоветапо питанию
о работеза 2025-2026 уч. год.
Задачина 2025-2026 уч. год.
Организацияпитьевого
режимав летний
оздоровительныйпериод,

Срок Ответственныйвыполнения

по мере
необходимости заведующий

на старшийвоспитатель
внеочередном
заседании

члены совета посентябрь2025 г.
питанию

особенностиорганизациипитания
детейв летний пе иод

Сотрудничествос поставщиками продуктовпитания

Проведениеконтролянад
качеством поставляемых
продуктов, соблюдениемсроков
реализациии соответствием
прилагаемымнакладным
Работас менеджероми
диспетчерамипо соответствию
поставок заявкам учреждения(по
ассо тимент и объёмам
Контрольза выполнением
договоровпоставки продуктов
питания

еженедельно

еженедельно

постоянно

заведующий
зам. зав. по АХЧ

зам. зав. по АХЧ

заведующий
зам. зав. по АХЧ

Сот дничество с одителями воспитанников
Совместныйконтрольза
организациейпитания на
пищеблоке(контроль заработойпищеблока, проверказакладки и
выхода готовойпродукции, 48-

часовые пробы, контрольные
порции)

Совместныйконтрольза
организациейпитания в группах:
соблюдениеграфикапитания,

проверкаконтрольнойпорции,
сервировкастола, работапо
освоению культурно-
гигиенических навыков

постоянно

постоянно

заведующий
представительсовета

родителей

заведующий
зам. зав. по АХЧ

старшийвоспитатель